
K

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 軽費老人ホーム ヴィラ城陽 城陽市市辺笹原１番 5 ℡０７７４（５５）１８７５

URL http://www.takedahp.or.jp/group/welfare/villa_j/ e-mail hp-jyoyo@takedahp.or.jp

個人情報保護法に基づき、本誌に掲載しております写真等につき

ましては、入居者等に掲載についての了解を得ております。ヴィラ城陽だより

２０２４年 １月号

ヴィラ城陽の施設の紹介や
行事などの情報を動画や Web
で紹介しています。

右記の QR コードから読み
取りご覧ください。

ご意見・ご要望 ホームページ YouTube

今年も氏神様の粟神社に日頃の感謝を込めて大掃除のお手伝いに

行きました。たくさんの方が参加し、あっという間に大きなゴミ袋が

積み上がりました。

また施設の玄関には、本格的な杵と臼を使って作った鏡餅と立派な

手作りの門松や盛り花が飾られ、ヴィラ城陽はお正月の雰囲気に包ま

れました。

お正月準備とお餅つき

インスタグラム

年頭のご挨拶

あけましておめでとうございます。

世界的には落ち着きを見せている新型コロナも、

今後も気を緩めることなく、感染防止対策への御協力をお願いいたします。

武田病院グループでは、コロナ禍からの回復をはかりながら

職員の皆様と新しい年を迎えることができております。

心より感謝を申し上げます。

新たな 2024 年も皆様とともに力を結集し、

リスクに動じない強い組織運営を推進してまいります。

何卒よろしくお願いいたします。

令和 6 年は、甲辰（きのえたつ）。

甲と辰が合わさる 2024 年は、

辰年の「変革」や「激動」が示すように、時代が動く年となるかもしれません。

皆様のご尽力を賜り、飛躍の年となりますよう願いますとともに、

わたくしたちにとって幸多いことを祈念し、年頭のご挨拶とさせていただきます。

社会福祉法人京都悠仁福祉会

理事長 武田 隆久

施設長 渡邉 善次

mailto:hp-jyoyo@takedahp.or.jp


１日（月) おせち料理

２日（火) おせち料理・初風呂・初詣

３日（水）おせち料理・初詣

４日（木）初詣

７日（日）七草粥

８日（月）水拭き清掃

１５日（月）小正月

移動販売・水拭き清掃

１６日（火) とんど・バーバー散髪

１８日（木）新年会

２２日（月) 移動販売・水拭き清掃

２５日（木）お風呂の日・日用品販売

２６日（金）お風呂の日・お誕生日会

２９日（月) 移動販売・水拭き清掃

２日（金）節分（豆まき）

５日（月）水拭き清掃・移動販売

１２日（月）水拭き清掃・移動販売

１９日（月）水拭き清掃・移動販売

２６日（月）お風呂の日

水拭き清掃・移動販売

２７日（火）お風呂の日

クリスマスは「イエス・キリストが誕生し

たことを祝う日」とされています。

12 月 25 日のクリスマス会に合わせて、昼

食会を開催しました。

今回は、オムライス・鶏の唐揚げ・ポテ

トサラダ・りんご・キウイ・コーンスープ

を組み合わせて提供をしました。

クリスマスケーキ・シャンメリーも添え

ています。クリスマスソングが流れるなか、

会話もされ、楽しみながら召し上がってい

ただけました。

12 月 10 日（日）に、混合合唱団の「クール・ジュネス」の皆様が４年ぶりに来てくだ

さいました。「ふるさと」「雪」「青い山脈」「赤鼻のトナカイ」「きよしこの夜」

「あの鐘を鳴らすのはあなた」など美しく迫力のあるコーラスを聴かせていただきまし

た。ご入居者からのアンコールにも応えていただき「どんなときも」を歌ってください

ました。入居者の皆様も一緒に歌ったり、手拍子したり笑顔で楽しまれていました。

12 月 25 日（月）クリスマス昼食会をしました。今年もご入居者の方々にサンタクロー

スからクリスマスプレゼントが手渡され、シャンメリーで乾杯をしました。「ご馳走や

ね～。美味しそう」「毎年、いろいろしてくれて楽しいわ」「サンタもトナカイも似合

ってるね」と話され、笑顔あふれるクリスマス会となりました。

クリスマス会


